СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года                              № 39-541                                       город  Мурманск

О ПРЕКРАЩЕНИИ МЕЖДУНАРОДНЫХ СВЯЗЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК

С ГОРОДОМ ЛУЛЕО (ШВЕЦИЯ)

 Принято
Советом депутатов
города Мурманска

29 сентября 2022 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Регламентом

Совета депутатов города Мурманска, решением Совета депутатов города Мурманска

от 26.01.2018 № 43-754 "Об утверждении Положения об осуществлении международных

связей муниципального образования город Мурманск", по инициативе муниципалитета

города Лулео (письмо главы муниципалитета города Лулео Анны Линд Уикблад

от 19.08.2022), Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Прекратить международные связи в форме международного сотрудничества

с городом-побратимом Лулео (Швеция).

2. Соглашение об установлении дружественных связей между городами Мурманск

(Российская Федерация) и Лулео (Швеция) от 26 марта 1972 года считать прекращенным.

3. Поручить главе муниципального образования город Мурманск направить

настоящее решение главе муниципалитета города Лулео (Швеция).

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования город Мурманск.

Заместитель председателя

Совета депутатов города Мурманска                              Т.И. Прямикова